Муниципальный вестник

Солянского сельского поселения

Черлакский муниципальный район Омская область

	18 апреля 2025 года                                                                            № 22 (586)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 апреля 2025 года                                                                                                                                                            № 40-п

с. Соляное Черлакского района Омской области
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Солянского сельского  поселения  "Формирование комфортной городской среды на территории Солянского сельского поселения на 2018-2024 годы" за 2024 год.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Солянского сельского поселения № 96-п от 22.10.2019  года  «Об  утверждении  Порядка  принятия  решений  о разработке  муниципальных  программ  Солянского  сельского  поселения Черлакского муниципального района, их формирования и реализации»,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Солянского сельского поселения "Формирование комфортной городской среды на территории Солянского сельского поселения

на 2018-2024 годы" за 2024 год (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике Солянского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Солянского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Администрации сельского поселения                                                                    П.А.Перевозникова
	Приложение № 3

                     к муниципальной программе

"Формирование комфортной городской среды

на территории Солянского сельского поселения

на 2018-2024 годы"

ОТЧЕТ о реализации муниципальной программы Солянского сельского поселения Черлакского муниципального район Омской области Формирование комфортной городской среды на территории Солянского сельского поселения на 2018-2024 годы"

	№ п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Объем финансирования мероприятия муниципальной программы (тыс. рублей)
	Целевые индикаторы реализации мероприятия

(группы мероприятий) муниципальной программы 2024 год

	КБК
	ВСЕГО
	2024 год
	Наименование
	Единица измерения
	Значение

	ГРБ
	Целевая статья расходов

	план
	Факт

	ВСЕГО
	2021 год

	план
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель муниципальной программы:  повышение уровня благоустройства территории Солянского сельского поселения

	Задача: Повышение уровня благоустройства дворовых и общественных территорий

	Подпрограмма 1 " 1. Основное мероприятие: Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов"

Цель муниципальной программы:  повышение уровня благоустройства территории Солянского сельского поселения

	1
	Задача: Повышение уровня благоустройства дворовых и общественных территорий
	0,00
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1
	Основное мероприятие: Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	0,00
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.1
	Благоустройство  дворовых территорий
	Администрация Солянского сельского поселения
	0410120020
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2
	Капитальный  ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирныхдомов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	Администрация Солянского сельского поселения
	0410120020
	0,00
	0,00
	0,00
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенций)

	процент
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 1 муниципальной программы
	0,00
	0,00
	0,00
	x
	x
	x

	2
	Задача: Повышение уровня благоустройства дворовых и общественных территорий
	0,00
	0,00
	0,00
	x
	x

	2.1
	Основное мероприятие: Благоустройство общественных территорий
	0,00
	0,00
	0,00
	x
	x

	2.1.1
	Благоустройство парка отдыха с мемориальной зоной по адресу: Омская область, черлакский район,с. Соляное ( 1 этап)
	Администрация Солянского сельского поселения
	0420120020
	0,00
	0,00
	0,00
	Выполнение плана по утвержденным бюджетным назначениям на выполнения мероприятия
	процент
	100
	100
	100

	2.2
	Основное мероприятие: Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения наиболее посещаемых общественных территорий
	0,00
	0,00
	0,0

	2.2.1
	Обустройство пешеходным переходом и светофором по ул. Школьная, Первомайская с. Соляное
	Администрация Солянского сельского поселения
	04201200200
	0,00
	0,00
	0,0
	Выполнение плана по утвержденным бюджетным назначениям на выполнения мероприятия
	процент
	100
	100
	0

	Итого по подпрограмме 2 муниципальной программы
	0,00
	0,00
	0,00
	x
	x
	x

	ВСЕГО по муниципальной программе

	0,00
	0,00
	0,00
	x

	x

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2025 года                                                                                                                                                            № 41-п

с. Соляное Черлакского района Омской области
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Солянского сельского поселения «Устойчивое социально-экономическое развитие Солянского  сельского  поселения Черлакского  муниципального  района Омской  области  на  2014-2024  годы»  за 2024 год.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного  кодекса  Российской Федерации, постановлением администрации Солянского сельского поселения № 96-п  от  22.10.2019  года  «Об  утверждении  Порядка  принятия  решений  о разработке  муниципальных  программ  Солянского  сельского  поселения Черлакского муниципального района, их формирования и реализации»,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1.  Утвердить отчет о реализации муниципальной  программы  Солянского сельского поселения «Устойчивое социально-экономическое развитие Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области на 2014-2024 годы» за 2024 год (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике Солянского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Солянского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Администрации сельского поселения                                                                    П.А.Перевозникова
Приложение № 2

к муниципальной программе
 «Устойчивое социально-экономическое развитие
 Солянского сельского поселения
Черлакского муниципального района
 Омской области (2014 – 2024 годы)»
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района «Устойчивое социально-экономическое развитие Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области (2014 – 2024 годы))»
	№ п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Объем финансирования мероприятия муниципальной программы (тыс. рублей)
	Целевые индикаторы реализации мероприятия

(группы мероприятий) муниципальной программы 2024 год

	КБК
	ВСЕГО
	2024 год
	Наименование
	Единица измерения
	Значение

	ГРБ
	Целевая статья расходов

	план
	Факт

	ВСЕГО
	2021 год

	план
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель муниципальной программы: создание благоприятных условий для развития экономики Солянского сельского поселения, повышения доходов местного населения и создания комфортных условий для жизни в сельской местности, активизация участия сельских жителей в решении вопросов местного значения.

	Задача 1 муниципальной программы: Создание максимально благоприятных условий для социально- экономического развития сельской территории

	Подпрограмма 1 "Развитие экономического потенциала Солянского сельского поселения "

Цель подпрограммы муниципальной программы - Создание благоприятных условий для ускоренного развития сельской территории, повышения экономической эффективности и стабильности.

	1
	Задача: «Формирование эффективной экономической базы, обеспечивающей устойчивое развитие Солянского поселения, последовательное повышение качества жизни населения"
	11592,81
	11592,81
	11310,24
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1
	Основное мероприятие: создание условий для эффективного управления финансами и имуществом поселения.
	5342,94
	5342,94
	5330,65
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.1
	Оформление кадастровой документации на объекты недвижимого имущества
	Администрация Солянского сельского поселения
	0310120100
	0,0
	00,0
	00,0
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенций)

	процент
	100
	100
	100

	1.1.2
	Поощрение городских и сельских поселений Омской области за достигнутый уровень социально-экономического развития территорий
	Администрация Солянского сельского поселения
	0310129960
	0
	0
	0
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенций)

	процент
	100
	100
	100

	1.1.3
	Расходы на обеспечение функций органов  местного самоуправления и управления бюджетным процессом поселения
	Администрация Солянского сельского поселения
	0310129980
	5020,74
	5020,74
	5008,45
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенций)

	процент
	100
	100
	99,75

	1.1.4
	Организация проведения выборов, собраний, референдумов
	Администрация Солянского сельского поселения
	0310120010
	0,0
	0,0
	0,0
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенций
	процент
	0
	0
	0

	1.1.5
	Градостроительная деятельность
	Администрация Солянского сельского поселения
	0310120120
	0
	0
	0
	Выполнение плана по утвержденным бюджетным назначениям на выполнения мероприятия
	процент
	0
	0
	0

	1.1.6
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Администрация Солянского сельского поселения
	0310120130
	0
	0
	0
	Выполнение плана по утвержденным бюджетным назначениям на выполнения мероприятия
	процент
	0
	0
	0

	1.1.7
	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления
	Администрация Солянского сельского поселения
	0310129990
	322,20
	322,20
	322,20
	Выполнение плана по утвержденным бюджетным назначениям на выполнения мероприятия
	процент
	100
	100
	100

	1.1.8
	На поощрение должностных лиц местного самоуправления Черлакского муниципального района за достигнутый уровень социально-экономического развития территории
	Администрация Солянского сельского поселения
	0310172150
	0
	0
	0
	Выполнение плана по утвержденным бюджетным назначениям на выполнения мероприятия
	процент
	0
	0
	0

	1.2
	Основное мероприятие: осуществление мероприятий по обеспечению национальной безопасности и обороне

	389,83
	389,83
	389,83

	1.2.1
	Осуществление первичного воинского учета
	Администрация Солянского сельского поселения
	0310251182
	389,83
	389,83
	389,83
	Количество призванных граждан к количеству подлежащих призыву.
	процент
	100
	100
	100

	1.2.2
	Осуществление мероприятий по обеспечению национальной безопасности и обороне
	Администрация Солянского
	0310220030
	0,00
	0,00
	0,00
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенций
	процент
	0
	0
	0

	1.3
	Основное мероприятие: мероприятия в области благоустройства территории поселения

	1812,84
	1812,84
	1642,25

	1.3.1
	Мероприятия по газификации сел и деревень
	Администрация Солянского сельского поселения
	0310420010
	0,0
	0,0
	0,0
	Выполнение плана по утвержденным бюджетным назначениям на выполнения мероприятия
	процент
	0
	0
	0

	1.3.2
	Организация в границах поселения уличного освещения
	Администрация  Солянского сельского поселения
	0310520010
	922,00
	922,0
	782,77
	количество установленных энергосберегающих ламп к общему числу установленных светильников уличного освещения
	процент
	100
	100
	84,90

	1.3.3
	Мероприятия по благоустройству территории поселения, улучшение экологической обстановки и соблюдение санитарно-гигиенических норм
	Администрация Солянского сельского поселения
	0310520030
	890,84
	890,84
	859,48
	Выполнение плана по утвержденным бюджетным назначениям на выполнения мероприятия
	процент
	100
	100
	96,48

	1.3.4
	Участие в организации деятельности по сбору( в том числе раздельному сбору), транспортированию, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов
	Администрация Солянского сельского поселения
	0310518260
	0
	0
	0
	Выполнение плана по утвержденным бюджетным назначениям на выполнения мероприятия
	процент
	0
	0
	0

	1.3.5
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Администрация Солянского сельского поселения
	0310520120
	0
	0
	0
	Выполнение плана по утвержденным бюджетным назначениям на выполнения мероприятия
	процент
	0
	0
	0

	1.4
	Основное мероприятие: Создание дорожного фонда, дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них

	4047,2
	4047,2
	3947,51

	1.4.1
	Содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Администрация Солянского сельского поселения
	0310620010
	1627,21
	1627,21
	1556,82
	Протяженность дорог
	м

	1.4.2
	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	Администрация Солянского сельского поселения
	0310620020
	45,0
	45,0
	15,7
	Протяженность дорог
	м

	1.4.3
	Ремонт автомобильных дорог в с. Соляное (ул. Октябрьская №35 до дома №15)
	Администрация Солянского сельского поселения
	0310670340

03106S0640

03106Ч0340
	2374,99
	2374,99
	2374,99
	Протяженность дорог
	Кв. м
	1480
	1480
	1480

	Итого по подпрограмме 1 муниципальной программы
	11592,81
	11592,81
	11310,24
	x
	x
	x

	2
	Подпрограмма 2  Развитие социально культурной сферы
	4053,1
	4053,1
	3525,1
	x
	x

	1.2.1
	Основное мероприятие: Развитие социальной инфраструктуры поселения, повышения качества и доступности социальных и муниципальных услуг населения
	669,91
	669,91
	669,91
	x
	x

	1.2.1.1
	Расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	Администрация Солянского сельского поселения
	0320118210
	0
	0
	0
	Выполнение плана по утвержденным бюджетным назначениям на выполнения мероприятия
	процент
	0
	0
	0

	1.2.1.2
	Мероприятия летней занятости детей
	Администрация Солянского сельского поселения
	0320120010
	0,0
	0,0
	0,0
	Количество трудоустроенных человек по программе
	чел
	0
	0
	0

	1.2.1.3
	Мероприятия в области молодежной политики
	Администрация Солянского сельского поселения
	0320120020
	0,0
	0,0
	0,0
	Количество проведённых мероприятий
	процент
	0
	0
	0

	1.2.1.4
	Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	Администрация Солянского сельского поселения
	0320120040
	222,19
	222,19
	222,19
	Количество муниципальных служащих, которым предоставляется доплата
	чел
	1
	1
	1

	1.2.1.5
	Сохранение объектов культурного наследия
	Администрация Солянского сельского поселения
	0320120070
	0,0
	0
	0,0
	Выполнение плана по утвержденным бюджетным назначениям на выполнения мероприятия
	процент
	0
	0
	0

	1.2.1.6
	Мероприятия по организации общественных работ
	Администрация Солянского сельского поселения
	0320170140

03201S0140
	0,00
	0,00
	0,00
	Количество трудоустроенных человек по программе
	чел
	0
	0
	0

	1.2.1.7
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры
	Администрация Солянского сельского поселения
	0320120050

0320120060
	447,72
	447,72
	447,72
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процент
	100
	100
	100

	1.2.2
	Основное мероприятие: Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры
	3298,0
	3298,0
	2770,0

	1.2.2.1
	Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры
	Администрация Солянского сельского поселения
	0320420870

0320418110
	4838,8
	4838,8
	4781,9
	Доля привлеченных жителей в клубные формирования в текущем году по отношению к предыдущему году
	чел
	5
	5
	5

	Итого по подпрограмме 2 муниципальной программы
	3967,91
	3967,91
	3439,91
	x
	x
	x

	ВСЕГО по муниципальной программе

	15560,72
	15560,72
	14750,15
	x

	x

Учредитель, издатель, печать:
Администрация Солянского сельского поселения  Черлакского муниципального района Омской области Ответственный за выпуск: Еременко И.Г.

Адрес редакции: 646263 Омская область, Черлакский район, с. Соляное,  ул. 50 лет Октября 5

E-mail: Sol_admin@mail.ru, Телефон:/факс 8 (38153) 5-22-22, 5-25-20

Газета является официальным печатным изданием органов местного самоуправления
Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Способ распространения: бесплатно.  Форма распространения: свободно.
 Тираж: 20  экземпляро